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 R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
Nr. 75, datë 09.06.2021
“PËR 
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE, NGA BASHKIA E TIRANËS PËR KOMUNËN E PRESHEVËS,  ME QËLLIM LEHTËSIMIN E PASOJAVE TË DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA PËRMBYTJET MASIVE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpikat 1.1 shkronja “b”, nenit 20, pika 2, nenit 34, pika 6, nenit 40, pika 6, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”; nenit 6, paragrafi 3, i ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, vendimit nr. 172, datë 21.12.2020 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021”, të ndryshuar, si edhe në vijim të memos me nr. prot 22459, datë 04.06.2021, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I:
1. Dhënien e ndihmës financiare, nga Bashkia e Tiranës për Komunën e Preshevës, për lehtësimin e pasojave të dëmeve të shkaktuara nga përmbytjet masive të muajit Maj 2021, në shumën 50 000 (pesëdhjetë mijë) euro (ekuivalenti në lekë sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqipërisë). 
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1 të këtij vendimi, do të përballohen duke pakësuar Fondin e Rezervës së Bashkisë Tiranë të buxhetit të vitit 2021, në vlerën 6,153,500.00 (gjashtë milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë, duke shtuar në të njëjtën vlerë buxhetin e programit të Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile (Emergjencat Civile) të Aparatit të Bashkisë Tiranë në artikullin 604.
3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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